РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зеленополянское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

шестнадцатая   сессия пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

  17.10.2011           №  133                                     с.Зеленая Поляна

О внесении изменений в решение № 38

от 03.09.2009 «Об утверждении  Положения

о порядке управления объектами муниципальной

собственности  муниципальном образовании

Зеленополянский сельсовет»

             Руководствуясь Федеральным законам от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений Зеленополянское сельское Собрание депутатов

                                               РЕШИЛО:

1. Внести изменения в  «Положение о порядке управления объектами муниципальной собственности муниципальном образовании Зеленополянский сельсовет» утвержденное решением Зеленополянского сельского  Собрания депутатов 03.09.2009 № 38:
1) Главу 10  изложить в следующей редакции:

      « Глава 10. Порядок создания муниципального бюджетного учреждения.

Муниципальное бюджетное  учреждение создается в порядке, установленном администрацией сельсовета.

Учредителем муниципального бюджетного учреждения выступает администрация сельсовета. Устав муниципального бюджетного  учреждения должен быть  утвержден главой  сельсовета.
1. Имущество муниципального бюджетного  учреждения, когда оно излишне для учреждения, не используется им либо используется не по назначению, может быть изъято. Дальнейшего владельца имущества определяет администрация сельсовета.»
2) Главу 12 изложить в следующей редакции:
      «Глава 12. Ликвидация и реорганизация муниципального бюджетного учреждения.

1. Принятие решения о ликвидации и проведение ликвидации, а также реорганизации муниципального бюджетного учреждения осуществляется в порядке, установленном администрацией сельсовета;
2. Ликвидация и реорганизация учреждений осуществляется в общем порядке, установленном для ликвидации и реорганизации юридических лиц с учетом особенностей, предусмотренных законами и иными правовыми актами для отдельных видов учреждений.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                  В.Е.Саврасов